
1 
 

 
Technické podmínky pro realizaci PD: 

 
Projektová dokumentace pro společné povolení   

 „Výstavba a oprava chodníků, ul. Kojetínská, Prostějov“ 
 

Předmět díla: 
 
Předmětem zakázky je projektová dokumentace ve stupni pro společné povolení. Předmětem 
PD je výstavba a oprava chodníků v ul. Kojetínská, Prostějov. 
 
Předmět díla je dále vymezen „Výzvou k podání cenové nabídky“, závazným návrhem 
„Smlouvy o dílo č. 12/10/19/2023“ a těmito „Technickými podmínkami“. 
 
 
Součástí předmětu díla i jeho ceny je rovněž: 
 
1. Provedení všech průzkumů a měření stávajícího stavu potřebných pro řádné plnění 

zakázky či toto řádné plnění podmiňující, včetně zaměření stávajícího stavu (pasport) a 
sítí a včetně provedení případných sond do konstrukce. 

2. Ověření existence a polohy inženýrských sítí 
3. Zajištění inženýrské činnosti (projednání, včetně kladných vyjádření všech DOSS, 

vlastníků nebo správců IS a dalších orgánů dle požadavků objednatele (požadovaných 
SÚ nebo speciálním SÚ). Dále zajištění všech průzkumů, měření nebo posudků 
požadovaných DOSS, SIS a SÚ MMPv. Dále zajištění a posouzení bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, posouzení koordinátorem BOZP podle jiných právních předpisů, pokud je 
to potřebné. 

4. Technická pomoc objednateli v rozsahu poskytnutí autorského dozoru včetně technické 
pomoci objednateli při výběrovém řízení na zhotovitele stavby tj. při zpracování odpovědi 
na dotazy uchazečů a dodatečných úpravách zadávací dokumentace stavby.  

5. Vypracování kontrolního položkového rozpočtu včetně výkazu výměr. Rozpočet bude 
členěný na stavební objekty, popř. dílčí stavební nebo funkční celky, případně jiné 
obdobné části. Položkový rozpočet stavby bude vypracovaný v rozsahu odpovídajícímu 
požadavkům vyhlášky č. 169/2016, v platném znění. Kontrolní položkový rozpočet bude 
předložen ve formátu pdf a v elektronické podobě ve formátu .esoupis, .xc4, Excel VZ 
nebo v obdobném výstupu z rozpočtového softwaru. 

6. Kontrolní položkový rozpočet stavby musí být zpracován tak, aby položky byly navázány 
na vybranou cenovou soustavu (drobná textová úprava položky ve specifikaci nebo názvu 
je přípustná). V případech, kdy nelze použít standartní materiály nebo technologii 
obsažené v cenové soustavě, je zhotovitel PD povinen nemožnost navázání položek na 
cenovou soustavu řádně zdůvodnit a současně předložit vysvětlení, jak byla cena 
stanovena s tím, že potřeba musí vyplývat z technických požadavků na stavbu. Z 
předloženého vysvětlení musí vyplývat, že ceny jsou stanoveny v místě a čase obvyklé 
(např. průzkum trhu při oslovení min. 3 zhotovitelských subjektů se zkušenostmi při 
provádění stavebních zakázek obdobného charakteru a rozsahu). Zadavatel si v takových 
případech může vyžádat doplňující dokumentaci a informace, nezbytné ke kontrole cen, 
které nejsou obsaženy v cenové soustavě. 

7. Kontrolní položkový rozpočet stavby zhotovitel PD předloží jako jeden ucelený soubor, 
který nebude obsahovat ocenění jednotlivých stavebních dílů (například profesí) pomocí 
položek charakteru komplet/soubor následně odkazujících na dílčí samostatné rozpočty 
(je nepřípustné aby oddíly rozpočtu specialistů – např. přeložky sítí, kanalizace … - byly 
naceněny v jiném rozpočtovém programu nebo jiné cenové soustavě či jiné cenové 
úrovni).  

8. Svolání minimálně 1 výrobního výborů a dále dle potřeby za účasti zástupců 
zainteresovaných stran. 



2

9. Dendrologický průzkum vč. aktualizace inventarizace zeleně a návrhu nového doplnění
zeleně. V případě nutného kácení v rámci projektu, bude vypracován podklad pro povolení
kácení.

10. V případě, že nový návrh bude na pozemcích, které jsou pod ochranou ZPF, bude
zpracováno „Vyhodnocení důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond“ v
souladu s ustanovením § 6 vyhlášky 13/1994 Sb. a přílohy 5. – vyhodnocení je přílohou k
žádosti na udělení souhlasu k odnětí ze ZPF.

Zpracoval:

Kontroloval:
Ing. Tomáš
Ruth

Digitálně podepsal
Ing. Tomáš Ruth
Datum: 2023.10.23
13:21:28 +02'00'


